
⽇日本イギリス哲学会会員の皆様へ 

 

皆様ご存知のように、今⽉月の１１⽇日に東北関東地⽅方が未曾有の⼤大災害に⾒見見舞われま

した。この震災は今もなお進⾏行行中でございます。会員のなかにも被災された⽅方も多

数おられるのではないかと案じられます。⼼心よりお⾒見見舞い申し上げます。 

このような事態を受け、被害のなかった関⻄西においてもいくつかの学会が中⽌止され

ております。当学会も中⽌止の可能性を検討いたしましたが、予定通りの⽇日程で開か

せていただくことにいたしました。 

しかしながら、このような時期での開催であり、それに対応した配慮が必要である

と考えまして、懇親会の開催を⾃自粛することといたしました。そして、予定されて

いた会⻑⾧長講演を取りやめ、⾃自然災害について考える緊急セッションを⾏行行うこととい

たしました。企画委員⻑⾧長の坂本先⽣生には、限られた時間のなかで、企画を⽴立立ててい

ただきました。急なお願いにもかかわらず、⼀一ノ瀬先⽣生と樫先⽣生にはご参加を快諾

していただきました。厚く御礼申し上げます。 

会員の皆様にはこのような突然の変更をお詫び申し上げますとともに、どうかご理

解を賜りますように⼼心よりお願い申し上げる次第です。 

 

2011年３⽉月28⽇日 

 

⽇日本イギリス哲学会会⻑⾧長 

中才敏郎 


